PROVINCE DE QUÉBEC
VILLE DE SAINT-BRUNO-DE-MONTARVILLE
RÈGLEMENT 2010-4 CONCERNANT LES PARCS
Codification administrative
Version à jour au 15 juin 2023
PROVINCE DE QUÉBEC
VILLE DE SAINT-BRUNO-DE-MONTARVILLE
RÈGLEMENT 2010-4
CONCERNANT LES PARCS
Avis de motion : 25 janvier 2010
Adoption :  19 mai 2010
Entrée en vigueur : 26 mai 2010
Règlement 2010-4
2
PROVINCE DE QUÉBEC
VILLE DE ST-BRUNO-DE-MONTARVILLE
Règlement 2010-4 concernant les parcs
ATTENDU que la Ville de Saint-Bruno-de-Montarville désire réglementer l’utilisation de ses
parcs et espaces publics extérieurs destinés à la pratique d’activités récréatives ou culturelles :
LE CONSEIL MUNICIPAL ÉDICTE CE QUI SUIT :
1. DÉFINITIONS
Dans le présent règlement, à moins que le contexte n'indique un sens différent, on entend
par :
1.1 Directeur général : le directeur général de la Ville de Saint-Bruno-de-Montarville
1.2 Parc : un parc, un terrain de jeux, un autre espace extérieur aménagé pour des
activités de sports et de loisirs ou à d’autres fins, appartenant à la Ville ou placé sous
sa juridiction.
1.3 Véhicule hors route : un véhicule hors route au sens de la Loi sur les véhicules hors
route (L.R.Q., c. V-1.2)
1.4 Véhicule routier : un véhicule motorisé qui peut transporter une personne ou tirer un
bien sur un chemin, ainsi qu'une remorque, une semi-remorque, un essieu amovible et
tout véhicule motorisé qui peut circuler sur un chemin.
1.5 Ville : La Ville de Saint-Bruno-de-Montarville
2. OUVERTURE DES PARCS
2.1 Les parcs sont ouverts au public tous les jours de 7 h à 23 h.
2.2 Le directeur général peut, lorsqu'il le juge nécessaire pour la protection de la vie ou
de la propriété, interdire l'accès aux parcs ; cette interdiction doit toutefois être
sanctionnée par le conseil municipal à la première séance qui suit cette interdiction.
3. CIRCULATION ET STATIONNEMENT
Dans un parc, il est interdit à quiconque:
3.1 d'y circuler en véhicule routier ou en véhicule hors route.
3.2 d'y stationner un véhicule routier ou un véhicule hors route, sauf aux endroits prévus à
cette fin.
3.3 d’y stationner un vélo ailleurs qu’aux endroits prévus à cette fin.
3.4 de circuler à bicyclette de tout type, en planche à roulettes ou en patin à roues
alignées :
 Au parc Place du Village;
 Au parc Sommet-Trinité; et
 Autres endroits non aménagés pour la circulation des piétons et des bicyclettes
de tout type.
(R. 2022-27, a. 1, 20/06/2022)
Règlement 2010-4
3
Les prohibitions édictées aux articles 3.1 et 3.2 ne s'appliquent pas à un employé affecté à la
surveillance ou à l'entretien d'un parc, ni à une personne ou à un organisme qui a reçu une
autorisation du conseil ou du directeur général, d’une durée limitée et pour un événement particulier.
4. DISPOSITIONS GÉNÉRALES
Dans un parc, il est défendu à quiconque :
4.1 d'endommager, de détruire, de graver ou de marquer de quelque façon que ce soit un